Ffacta ista carta vel donacione XV kalendas octubris, anno 
XIII regnante Leovico rege.

Sig+num dominus Ermengaudus comite, Sig+num domna 
Arsinda comitissa, nos qui ista carta de donacione mandavimus 
scribere et ad testes firmare rogavimus.

Sig+num Artalli de Calders, Sig+num Guillem de Mataplana, 
Sig+num Galceran de Pinos, Sig+num Berenger de Muntclar,8 
Sig+num Ramon Bernart,9 Sig+num Berenger Borrel, nos sumus 
testes et visores et auditores de ista donacione. 

Guilelmus sacer, qui hoc scripsi die et anno (senyal) quod 
supra.10   

1. B començava: Hec est translatum ab originali fideliter sumptum cuius series 
sic habetur. — C comença: Hoc est translatum cum auctoritate et decreto iudicis ordina-
rii ville Berge sumptum a quodam instrumento cuius tenor talis est.  2. boca D.  
3. Brega D.  4. En lloc de dominis predictis; dominis predictis D.  5. Segueix 
et sense cancel·lar a D.  6. Manca; manca també a D.  7. Si quis contra hanc 
ista carta ... et non siat disrupta escrit després de la data; també a D.  8. Muntlar 
D.  9. Bernard D.  10. B acabava: Raymundus scripsit fideliter hoc translatum 
et nichil se sciente adiunxit, minuit au[t] modo aliquo variavit, et in Iª linea et in 
secunda suprascripsit et XIIIIª rasit et aemendavit ubi dicitur [translatum ...] translati 
aprobationem testes advocatum Bernardum Bartolomeum et Guilelmum de Canoves et 
Petri de Borredano et Bernardum de Furno et Petri Michaelem et Arnalli de Scalera, 
et suum sig(senyal)num inpressit die XVIIIº kalendas ffebruarii, anno incartatione 
Domini M CC XL.   C acaba: Raymundus Lupeti, iudex ordinarius ville Berge, qui huic 
translato cum suo originali de verbo ad verbum fideliter examinato, non cancellato ne 
in aliqua sui parte viciato seu diminuto nichilque in eo addito seu diminuto, set ut 
tanquam suo originali fides plena habetur auctoritatem suam interposuit et decretum 
cum suo sig(senyal)no. Bernardus de Pontibus, notarius publicus Berge, hoc fideliter 
ab originali suo translatari fecit cum quo de verbo ad verbum comprobavit, nichil 
addito, obmisso vel variato per quod sensus vel littera inmutetur, et clausit XII kalendas 
ianuarii, anno Domini millesimo trescentesimo, hoc suo sig(senyal)no.

527

1121, gener, 19
Jurament de fidelitat. Berenguer de Duocastella jura fidelitat a Ra-

mon Berenguer III, comte de Barcelona. 
 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 31, núm. 230 (olim 

arm. 9 Vic, sac D, núm. 195), 150 × 160 mm. Bon estat de conservació.
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 B [Còpia del final del segle XII perduda. ACA, Cancelleria, Liber feudorum 
maior, f. 230.]